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BYĆ ODWAŻNYM I WIERNYM DO KOŃCA 
2 kwietnia Samorząd Uczniowski odwiedził szkołę SPSK w Łoponiu, gdzie wraz  

z przedstawicielami samorządów innych szkół rozpoczął organizację pierwszych w histo-

rii Personaliów szkół SPSK pod hasłem: „Wierni sobie w sytuacji zagrożenia”. Hasło to 

nawiązuje do życia i męczeńskiej śmierci bł. Zbigniewa Strzałkowskiego i bł. Michała 

Tomaszka, których niezłomna wiara i oddanie stały się symbolem poświęcenia. Podczas 

spotkania uczniowie przeprowadzili burzę mózgów, wymieniając się pomysłami na prze-

bieg wydarzenia. Spośród wielu propozycji wybrano te najlepsze, a następnie opracowa-

no harmonogram dnia i podzielono zadania. 

 

Błogosławiony wśród nas 

Pomagał na ziemi, a teraz w niebie 
7 marca 2025 r. na zawsze pozostanie w naszej pamięci. W przedszkolu  

i szkole przeżywaliśmy wyjątkowy czas, goszcząc peregrynujące relikwie bł. Carlo 

Acutisa - młodego patrona i wzoru życia eucharystycznego dla młodzieży.  

 

Uroczyste powitanie relikwii odbyło 

się na sali gimnastycznej, która na jeden 

dzień stała się szkolną kaplicą, gdzie zgroma-

dziła się cała społeczność przedszkolna  

i szkolna na wspólną modlitwę. Następnie 

miała miejsce adoracja według wyznaczone-

go harmonogramu - najpierw grupy przed-

szkolne a później wszystkie klasy wraz  

z wychowawcami.  

Zwieńczeniem tego dnia była uroczysta 

Msza Święta w kościele w Rogoźniku, do 

którego przeszliśmy w uroczystej procesji. 

Wspólna adoracja, modlitwa i refleksja nad 

przesłaniem bł. Carlo Acutisa umocniła nas  

w dążeniu do świętości w codziennym życiu, 

pokazując, że droga do nieba otwarta jest dla 

każdego, także dla młodych ludzi. 

 

 

 

PRZYGODA Z KSIĄŻKĄ NA CAŁE ŻYCIE 
4 marca w bibliotece szkolnej odbyła się uroczystość pasowania na czytelnika. To miłe 

wydarzenie odbywa się w drugim półroczu szkolnym, gdy pierwszoklasiści potrafią już 

czytać. Aby zostać pełnoprawnym czytelnikiem należy zapoznać się z zasadami wypo-

życzania i korzystania z zasobów książnicy, które przypomniała p. Józefa Kolbrecka. 

Miłym akcentem było również spotkanie z p. Aliną Baran – kierownikiem biblioteki 

publicznej. Uroczystego pasowania dokonała dyrektor szkoły Anna Słodyczka. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

14 marca uczniowie klas 5-8 mieli okazję zwiedzać piękną zabytkową kopalnię soli  

w Wieliczce. Nasza trasa zaczęła się od pokonania około 800 schodów, dzięki czemu wszyscy 

znaleźliśmy się 135 metrów pod ziemią. Na trasie mieliśmy okazję podziwiać piękne solne ko-

mory i korytarze, podziemne jeziora solankowe, precyzyjnie przygotowane ekspozycje, ogromne 

drewniane konstrukcje i unikalne solne rzeźby. Największe wrażenie na wszystkich zrobiła wy-

jątkowa Kaplica św. Kingi. Dowiedzieliśmy się także, jak wyglądał dzień roboczy górników oraz 

jak zmieniał się ich strój na przestrzeni wieków. 

 

4 marca w naszej szkole upamiętniliśmy sylwetki narodowych bohaterów –  

żołnierzy wyklętych, których święto przypada na 1 marca. Z tej okazji uczniowie  podczas 

szkolnej akademii przypomnieli życiorysy najbardziej znanych partyznatów. Krótka lekcja 

historii przeplatana była z podniosłą recytacją wierszy. Całość uświetniły występy naszego 

chóru z repertuarem piosenek patriotycznych. Cześć i Chwała Bohaterom! 

 

 

 

 

 

Oddaliśmy hołd Żołnierzom Wyklętym 
 

Z dumą informujemy, że nasz 

zawodnik Filip Wsolak sprawdził swoje 

umiejętności podczas testów w Zagłębiu 

Sosnowiec! To wielkie wyróżnienie dla 

Filipa i dowód na to, że ciężka praca 

oraz determinacja prowadzą do coraz 

wyższych piłkarskich wyzwań. 

Trenerzy podkreślają: „Filip to 

przykład zawodnika, który sam od sie-

bie wymaga więcej. Nigdy nie szuka 

wymówek, a jego postawa na boisku  

i poza nim to wzór dla innych”. 

 

KOPAŁ W ZAGŁĘBIU 
 

Oddaliśmy hołd Żołnierzom Wyklętym 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Za nami mistrzostwa powiatu  

w biegach przełajowych. Zawody odbyły 

się 16 kwietnia na lotnisku w Nowym Tar-

gu. Szkołę reprezentowało 21 uczniów. 

Drużynowo najlepiej spisały się dziewczęta 

z rocznik 2014 i młodsze w składzie:  

Karolina Waśniowska, Zuzanna Hanzel, 

Nadia Bukowska, Antonina Skoczeń, 

Julia Hanzel, Zuzanna Gąsienica-

Makowska.  

Biegaczki wróciły z tytułem wice-

mistrzyń powiatu. Indywidualnie najlepiej 

spisała się Karolina Waśniowska wygrywa-

jąc swój bieg i tym samym zostając mi-

strzynią powiatu. 

 

Sztuka z wartościami 
Nasi aktorzy nagrodzeni kolejny raz Złotą Maską 
W dniu 7 kwietnia obie nasze grupy teatralne – młodsza i starsza – miały  

zaszczyt wziąć udział w XV Przeglądzie Teatrów Szkolnych i Przedszkolnych, 

który odbył się w gościnnych progach Kina Wawel w Wojniczu. Tegoroczna 

edycja przeglądu odbywała się pod hasłem: „Osiem błogosławieństw – zmagania 

bohatera w literaturze polskiej w drodze do szczęścia”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie należący do zespołu teatralnego „Fantazja”, pod kierunkiem pań: Agnieszki 

Hyży-Joniak, Klaudii Miętus oraz Natalii Poliesko, zaprezentowali spektakl pt. „Bajka  

o szczęściu”. Spektakl zdobył jednogłośnie Złotą Maskę. Jury przyznało także Maskę za reży-

serię p. Klaudii Miętus oraz za grę aktorską: Marii Nowak( kl. III) za rolę gaździny, Emilii 

Pudzisz ( kl. III) za rolę świnki i Liliannie Bandyk (kl. III) za rolę myszki. 

Serdecznie gratulujemy i z niecierpliwością czekamy na wyniki finału Ogólnopolskie-

go w Częstochowie. 

 

BŁYSKAWICE ZE STAREGO BYSTREGO 
 

WIELKI SUKCES - CZWARTA W MAŁOPOSCE 
 

24 kwietnia w mistrzostwach wo-

jewództwa małopolskiego w biegach 

przełajowych ze startu wspólnego nasza 

uczennica Karolina Waśniowska, która 

reprezentowała jako jedyna gminę Czarny 

Dunajec, zajęła 4. miejsce spośród 109 

startujących dziewczynek z rocznika 2014 

i młodszych. Wielkie gratulacje dla Karo-

liny i trenerów! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dla naszych zawodników zmagania 

zakończyły się wieloma tryumfami: 

kat. dziewcząt  

rocznik 2014 

1. miejsce Karolina Waśniowska  

5. miejsce Zuzanna Hanzel 

rocznik 2013  

1. miejsce Aleksandra Gąsienica-Makowska 

2. miejsce Aleksandra Piczura 

rocznik 2012 

8. miejsce Julia Adamczyk  

10. miejsce Magdalena Fatla 

kat. chłopców  

rocznik 2013 

3. miejsce Jakub Kalisz 

rocznik 2012  

1. miejsce Mateusz Łowicki 

rocznik 2011  

8. miejsce Dawid Sikora 

13. miejsce Krystian Żiraldo 

rocznik 2010 

4. miejsce Wojciech Ogrodny 

5. miejsce Szymon Styrczula  

7. miejsce Dawid Janik 

10. miejsce Filip Wsolak 

SUKCESY NARCIAREK I NARCIARZY 
 26 lutego odbyły się Mistrzostwa miasta i gminy Czarny  

Dunajec w biegach narciarskich z okazji obchodów 179. Rocznicy  

Powstania Chochołowskiego. 

10. Przypomnienie najważniejszych zasad: 

po powrocie do sali przewodniczący komi-

sji przypomina zdającym najważniejsze 

zasady zachowania się podczas egzaminu. 

a) zakaz kontaktowania się z innymi; słu-

chanie i stosowanie się do poleceń człon-

ków komisji;  

b) jeżeli pojawia się jakiś problem, uczeń 

sygnalizuje przez podniesienie ręki i czeka 

na nauczyciela, sam nie wstaje od stolika, 

nie porusza się po sali; 

c) przyznanie dodatkowych 5 minut po 

zakończeniu egzaminu na sprawdzenie, czy 

uczniowie przenieśli odpowiedzi na kartę; 

d) zasady oddawania arkuszy po zakończe-

niu pracy: po zakończeniu pracy z arkuszem 

uczeń zamyka arkusz i odkłada na brzeg 

stolika.  

Członkowie komisji rozdają arkusze 

o godzinie 9.00. Uczniowie kodują arkusze, 

przyklejają naklejki i czytają instrukcję. Po 

zakończeniu tych czynności przewodniczą-

cy komisji zapisuje na tablicy czas pracy  

z arkuszem. 

Czas pracy z arkuszem egzaminacyj-

nym - w tym roku czas został wydłużony 

dla wszystkich uczniów: 

-j. polski- 150 minut 

-matematyka-125 minut 

-j. angielski- 110 minut  

plus dodatkowy czas dla uczniów, którym 

zostały przyznane dostosowania. 

 

Ogłoszenie wyników egzaminu:  4 lipca 

2025r. (godz. 8.30) 

Odbiór zaświadczeń o wynikach przez 

dyrektora: 4 lipca 2025r. 

Rozdanie zaświadczeń uczniom w szkole: 

7 lipca 2025r. 

 

Uczniowie otrzymają login i hasło razem 

ze świadectwem ukończenia szkoły. Będą 

mogli zalogować się do systemu ZIU  

i sprawdzić wyniki ogólne i szczegółowe  

4 lipca 2025r. 

 

 

1. Termin: 13 maja – język polski, 14 maja - 

matematyka, 15 maja – język angielski. 

2. Przybory: czarne długopisy (2), linijka na 

matematykę. Każdy uczeń musi mieć własne 

przybory.  

3. Dodatkowe materiały:  legitymacja lub 

dowód osobisty, woda do picia (mała butel-

ka), którą uczniowie stawiają na ziemi obok 

stolika. 

4. Uczniowie przychodzą do szkoły najpóź-

niej o godzinie 8.10 . 

5. Modlitwa rozpoczyna się o 8.15 na koryta-

rzu szkoły. 

6. Po modlitwie - przypomnienie o zakazie 

wnoszenia na salę urządzeń elektronicznych  

(telefony, słuchawki, smartwatche-uczniowie 

mają obowiązek oddania lub pozostawienia 

w domu). Wniesienie na salę urządzeń elek-

tronicznych spowoduje przerwanie i unie-

ważnienie egzaminu dla tego ucznia.  

7. Odczytanie składu komisji i udanie się pod 

wyznaczone sale (sala gimnastyczna i sale 

dla uczniów z dostosowaniem – dyrektor 

poda numery sal). 

8. Przed salami uczniowie ustawiają się  

w ustalonym porządku. Przewodniczący 

komisji odczytuje z listy imię i nazwisko 

ucznia, losuje dla niego nr stolika, zaznacza 

ten numer na wykazie uczniów, a członek 

komisji  podaje mu kartkę z danymi oraz 

kody kreskowe. Uczeń wchodzi do sali, 

szuka właściwego stolika i zajmuje miejsce. 

Sprawdza zgodność danych na kodach  

z kartką na stoliku. Niezgodność zgłasza 

nauczycielowi. 

9. Przewodniczący komisji razem z przed-

stawicielem uczniów udaje się do sali kom-

puterowej (sala 29) po odbiór arkuszy -

godzina 8.40. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DLA RODZICÓW

NUMER  

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. ŚW. ANDRZEJA BOBOLI I PRZEDSZKOLE 

STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ SZKÓŁ KATOLICKICH W STAREM BYSTREM 

26 kwietnia delegacja uczniów z klasy VII i VIII razem z dyrekcją szkoły byli świadkami nie-

zwykłego wydarzenia. W dniu pożegnania Ojca Świętego Franciszka, w Krakowie wybrzmiała 

Symfonia Miłosierdzia – dziękczynienie modlitewne za Jego pontyfikat i wspólne błaganie o 

pokój na świecie! Oprócz niezwykłych wrażeń jakich dostarczyli nam wspaniali wykonawcy, 

zwiedziliśmy świątynię. Szczególnie ujęła nas kaplica poświęcona naszemu Janowi Pawłowi II.  

 

MUZYCZNY HOŁD DLA PAPIEŻA FRANCISZKA W KRAKOWIE 

Za nami XXIV Potyczki Szkolne – Podhale Moja Mała Ojczyzna zorganizowane przez Szkołę 

Podstawową w Czarnym Dunajcu. Tematem tegorocznych Potyczek były „Góralskie zwyki od 

Matki Boskiej Gromnicznej do św. Andrzeja”. Nasza reprezentacja w składzie: Bernadeta Zu-

bek, Klaudia Chyc - Gazdecka oraz Krzysztof i Jan Mucha zdobyła III miejsce. Jest to duże 

osiągnięcie, gdyż do II miejsa brakło nam 0,5 punktu a do I miejsca 1 punktu. Dziękujemy pa-

niom: Annie Słodyczce, Ewie Gaculak i Józefie Kolbreckiej za przygotowanie uczniów. 

 

GÓRALSKIE ZWYKI OD M.B. GROMNICZNEJ DO ŚW. ANDRZEJA 

ŚP. PAPIEŻ FRANCISZEK (17 XII 1936 – 21 VI 2025) 

MISERANDO ATQUE ELIGENDO – „LITUJĄC SIĘ I WYBIERAJĄC GO” 

Z głębokim smutkiem pożegnaliśmy  

śp. Papieża Franciszka. 

Wspólnoty szkolna i przedszkolna 

 modlą się za duszę Ojca Świętego,  

aby dołączył do grona świętych. 

Jesteśmy wdzięczni  

za piękny pontyfikat, 

 posługę apostolską 

 i niestrudzoną służbę  

na rzecz wszystkich  

potrzebujących pomocy. 


